

مهاجران ایرانی الگوی «میامی» را انتخاب می کنند یا «دوبلین»؟

دوراهی دیاسپورای ایرانی

ایران امروز بیش از هر زمان دیگری به فرزندان خارج نشین خود نیاز دارد

گزارش

ایلیاسلار

گروه توسعه

در جغرافیای سیاسی قرن بیست و یکم، قدرت یک ملت دیگر تنها با

تعداد تانک ها یا وسعت مرزهایش سنجیده نمی شود؛ قدرت واقعی در «عمق استراتژیک انسانی» نهفته است. برای ایران، این عمق استراتژیک پس از فلات ایران در رگ های جوامع مهاجری جریان دارد که از کالیفرنیا تا برلین، سرمایه ای بی پدیل از دانش، ثروت و نفوذ را انباشته کرده اند. اما یک سؤال بنیادین پیش روی هر ایرانی «ملی گرا» قرار دارد: آیا این پتانسیل عظیم قرار است تیشه ای بر ریشه زیرساخت های ملی باشد، یا بایالی برای پرواز دوباره سیمر غ؟

سال ۱۹۶۶ دارد، مهاجران کوبایی را به شهروندانی درجه یک با امتیازات ویژه تبدیل کرد. از منظر ملی، خروجی این مدل برای کوبا فاجعه بار بوده است. تحریم های فلج کننده نه تنها باعث تغییرات ساختاری مطلوب نشد، بلکه زیرساخت های ملی را فرسوده و طبقه متوسط را نابود کرد.

نمونه اخیر این رویکرد را می توان در لغو وضعیت بیش از ۵۰۰ هزار مهاجر کوبایی توسط وزارت امنیت داخلی آمریکا مشاهده کرد که منجر به احساس خیانت در میان جامعه ای شد که زمانی حامی سرسخت سیاست های فشار حداکثری بود. در این مدل، «سرتکونی» به هدفی چنان مقدس تبدیل می شود که ویرانی زیربنای اقتصادی و رنج معیشتی مردم داخل، به عنوان «خسارت جانبی» تلقی شده و نادیده گرفته می شود.

نشانه های هشداردهنده این مدل در میان دیاسپورای ایرانی نیز قابل مشاهده است. همکاری برخی از گروه های ایرانی و لابی های جنگ طلبی مانند ائتلاف علیه ایران هسته ای (UANI)، نمونه ای عینی از کمک دیاسپورای ایرانی به سیاست فشار حداکثری علیه سرزمین مادری خود است. برای ایران، پیمودن این مسیر یعنی «کوبایی شدن»؛ یعنی تبدیل شدن به ابزاری در بازی قدرت های بزرگ که نه تنها با منافع بلندمدت ایران زمین همسو نیست بلکه هزینه های انسانی و

محیط زیستی گسترده به جامعه ایرانی داخل وارد می کند.

معجزه دوبلین: قدرت تعامل و دیپلماسی «ایرلند جهانی»
در نقطه مقابل، دیاسپورای ایرلندی در قطعه مقابل، دیاسپورای ایرلندی قرار دارد؛ الگویی که دولت ایرلند آن را در قالب استراتژی «ایرلند جهانی ۲۰۲۰-۲۰۲۵» به یک دارایی استراتژیک ملی تبدیل کرده است. دیاسپورا ۳۰ میلیون نفری ایرلند در آمریکا، به جای تخریب روابط در مسیر «نفوذ هوشمندانه» در نفوذ ایرلند در آمریکا، به جای تخریب روابط در مسیر «نفوذ هوشمندانه» در نهاد های آمریکا به منظور تعامل و بهبود روابط گام برداشته اند. چند نمونه از این تلاش ها در ادامه می آید:

الف) از کوله تا گفت وگو:
نقش دیاسپورا در صلح
یکی از درخشان ترین فصول تاریخ ایرلند، نقش مهاجران در پایان دادن به درگیری های خونین ایرلند شمالی بود. گروهی از سیاستمداران ایرلندی-آمریکایی که به «چهار سوارکار» معروف شدند - شامل تپ اوینل، فرماندار هیو کری، سناتور تد کندی و سناتور دانیل موینیان - با لابی گری برای راه حلی غیرخشونت آمیز از طریق میانجیگری آمریکا، نقش تعیین کننده ای در فرآیند صلح ایفا کردند. آنها می دانستند که بدون ثبات و امنیت، هیچ توسعه ای ممکن نیست.

محیط زیستی گسترده به جامعه ایرانی داخل وارد می کند.

معجزه دوبلین: قدرت تعامل و دیپلماسی «ایرلند جهانی»
در نقطه مقابل، دیاسپورای ایرلندی در قطعه مقابل، دیاسپورای ایرلندی قرار دارد؛ الگویی که دولت ایرلند آن را در قالب استراتژی «ایرلند جهانی ۲۰۲۰-۲۰۲۵» به یک دارایی استراتژیک ملی تبدیل کرده است. دیاسپورا ۳۰ میلیون نفری ایرلند در آمریکا، به جای تخریب روابط در مسیر «نفوذ هوشمندانه» در نفوذ ایرلند در آمریکا، به جای تخریب روابط در مسیر «نفوذ هوشمندانه» در نهاد های آمریکا به منظور تعامل و بهبود روابط گام برداشته اند. چند نمونه از این تلاش ها در ادامه می آید:

الف) از کوله تا گفت وگو:
نقش دیاسپورا در صلح
یکی از درخشان ترین فصول تاریخ ایرلند، نقش مهاجران در پایان دادن به درگیری های خونین ایرلند شمالی بود. گروهی از سیاستمداران ایرلندی-آمریکایی که به «چهار سوارکار» معروف شدند - شامل تپ اوینل، فرماندار هیو کری، سناتور تد کندی و سناتور دانیل موینیان - با لابی گری برای راه حلی غیرخشونت آمیز از طریق میانجیگری آمریکا، نقش تعیین کننده ای در فرآیند صلح ایفا کردند. آنها می دانستند که بدون ثبات و امنیت، هیچ توسعه ای ممکن نیست.

ب) ببر سلتی:
پیوند تکنولوژی با خاک مادری

امروز ایرلند میزبان غول های تکنولوژی جهان است. این موفقیت تصادفی نبود؛ شبکه تجاری دیاسپورای ایرلند به عنوان پلی عمل کرد که سرمایه گذاران آمریکایی را به دوبلین متصل کرد. شرکت های آمریکایی تحت تأثیر این لابی گری ها، بیش از ۱۰۰ هزار شغل مستقیم در ایرلند ایجاد کرده اند. این یعنی انتقال دانش و ثروت به قلب وطن. دوستان ایرلند در کنگره (Friends of Ireland) که در فوریه ۲۰۲۵ بازفعال شد، همچنان به تعهد خود به روابط آمریکا و ایرلند تأکید می کند.

ج) قدرت نرم و نفوذ در کاخ سفید
با وجود بیش از ۳۰ میلیون آمریکایی با اصالت ایرلندی، این جامعه توانسته است هویت خود را به بخشی از سیاست خارجی آمریکا سنجاق کند. حضور سالانه نزدیک به ۱۲ هزار دانشجوی آمریکایی در ایرلند، تنها یک مبادله آموزشی نیست؛ این یک سرمایه گذاری در «قدرت نرم» است که تضمین می کند منافع ایرلند همواره در اولویت های واشنگتن باقی بماند.

چرا مسیر ایرلند برای ایران «حیاتی» است؟
یک ایرانی ملی گرای واقعی در هر نقطه ای



دانش روز را به بدنه علمی داخل منتقل می کند.

نقشه راه: چگونه دیاسپورای ایرانی می تواند «ملی» شود؟

برای گذار از مدل کوبایی به مدل ایرلندی، چهار گام اساسی ضروری است:

- تشکیل لابی های تخصصی توسعه محور:** به جای تجمعاتی که صرفاً خشم تخلیه می کنند، دیاسپورا نیاز به نهادهای حرفه ای دارد که در پارلمان های غربی برای «حقوق ملی ایرانیان» یا «Friends of Ireland» که در دهه ۱۹۸۰ تأسیس شد و همچنان فعال است، الگویی از استمرار و پایداری در لابی گری نهادی ارائه می دهد.

۲. **ایجاد شبکه های انتقال تکنولوژی:** متخصصان ایرانی در سیلیکون ولی و مراکز صنعتی اروپا باید «شبکه های همبازی» ایجاد کنند. هدف این شبکه ها باید توانمندسازی جوانان داخل کشور باشد. همان طور که ایرلندی ها شرکت های آمریکایی را به دوبلین بردند، ایرانیان نیز باید مسیر ورود تکنولوژی های سبز و دانش بنیان را به ایران هموار کنند.

۳. **صیانت از تمامیت ارضی و صلح:** هرگونه کنشگری که به تمامیت ارضی ایران آسیب بزند یا مشوق درگیری نظامی باشد، در تضاد مطلق با منافع ملی است. دیاسپورای ملی باید صدای

از این کره خاکی بایستی به دنبال آبادانی ایران و بهبود زندگی مردم ایران باشد. تخریب اقتصاد ایران به بهانه مبارزه سیاسی، در واقع زخمی کردن پیکره ای است که همه ما به آن تعلق داریم. پژوهش ها نشان می دهد که دیاسپورای مخالف حکومت معمولاً مواضع افراطی تری نسبت به مردم داخل کشور اتخاذ می کنند و این «تندروی سیاسی» می تواند به شکاف میان دیاسپورا و جنبش های واقعی داخل منجر شود. دیاسپورای ایرانی باید از فاز «کنشگری عاطفی» به فاز «سیاست ورزی راهبردی» عبور کند.

تحریم، دشمن ملت ایران است، نه فقط دولت. تحریم های اقتصادی قبل از هر چیز، ریشه های طبقه متوسط را می سوزاند و زندگی را برای آحاد جامعه سخت می کند. تجربه کوبا نشان می دهد که سیاست های فشار حداکثری نه به فروپاشی ساختار قدرت، بلکه به بحران های انسانی عمیق و مهاجرت های گسترده منجر می شود. دیاسپورای ملی گرا باید مانند ایرلندی ها، اولین منتقد تحریم هایی باشد که سلامت و معیشت مردم ایران را هدف قرار داده است.

در این شرایط، فرار مغزها تبدیل به سرمایه انسانی می شود. مدل ایرلندی به ما می آموزد که مهاجر نباید «از دست رفته» تلقی شود. او باید سفیری باشد که

«ثبات و اصلاح» باشد، نه طبل جنگ. گروه های ایرلندی-آمریکایی بهترین نمونه از مهاجرانی هستند که همواره سعی در ایجاد ثبات و امنیت کشور مادری خود داشتند.

۴. **پرهیز از دام پکسان انگاری دیاسپورا:** تحقیقات آکادمیک نشان می دهد که دیاسپوراها هرگز یکپارچه نیستند. هر موج مهاجرت، جهت گیری های سیاسی متفاوتی را با خود حمل می کند و صداها ی بلند در رسانه های اجتماعی لزوماً نماینده اکثریت نیستند. دیاسپورای ایرانی باید به این کثرت درونی احترام بگذارد و از تحمیل روایت های تک صدا پرهیز کند. هرچند این کثرت می تواند با اصول مانند ضدیت با تحریم و جنگ و همچنین بهبود روابط ایران و غرب و کمک به توسعه ایران به یک

ایران امروز بیش از هر زمان دیگری به فرزندان خارج نشین خود نیاز دارد، اما نه به عنوان ابزار فشار خارجی، بلکه به عنوان «ببال توسعه». تجربه کوبا هشدار تلخ است درباره سرنوشت دیاسپورایی که مسیر تقابل را برگزید: جامعه مهاجری که زمانی حامی سرسخت سیاست های خصمانه بود، امروز از یک طرف خود قربانی همان سیاست ها شده و احساس خیانت می کند و از طرف دیگر برای هفتاد سال مانع از توسعه کوبا شده است.

در مقابل، الگوی ایرلند نشان می دهد که چگونه دیاسپورا می تواند از لابی گری تخریبی به سرمایه گذاری اجتماعی و باثبات صلح گذار کند. اگر دیاسپورای ما

بخواهد در تله مدل کوبایی بماند، تاریخ او را مستول بخشی از رنج های مردم ایران خواهد دانست. اما اگر با نگاهی ایرلندی، به فکر «ساختن زیرساخت ها» و «شکستن بن بست های بین المللی» باشد، رنسانس ایرانی دور از دسترس نخواهد بود. قدرت واقعی ما در پیوند میان «ایران درون» و «ایران برون» نهفته است. وقت آن است که به جای کوبیدن بر طبل ویرانی، آجر به آجر برای شکوه ایران تلاش کنیم. به وطن، هتل نیست که با بد شدن خدمات آن را ترک کنیم؛ وطن ریشه ماست و دیاسپورا، شاخه هایی است که می تواند برای این ریشه، نور و آب فراهم کند.



South Kaveh Steel Co.

آگهی مزایده عمومی فروش اقلام پسماند و ضایعات

شرکت فولاد کاوه جنوب کیش (سهامی عام)

نوبت دوم

شرکت فولاد کاوه جنوب کیش (سهامی عام) در نظر دارد اقلام پسماند و ضایعات خود را (مطابق موارد مندرج در اسناد) مطابق جدول ذیل از طریق مزایده عمومی به فروش برساند. کلیه اشخاص حقیقی و حقوقی می توانند جهت خرید اسناد مزایده و بازدید از موضوع مزایده و اطلاع از شرایط مزایده از تاریخ درج آگهی تا قبل از پایان وقت اداری روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۴/۱۲/۰۳ و وب سایت شرکت فولاد کاوه جنوب کیش به نشانی WWW.SKSCO.IR (قسمت مزایده های جاری) مراجعه نمایند.

ردیف	نوع آگهی	شماره آگهی	شرح	مقدار/تن	موقعیت	مبلغ سپرده	نوع تضمین
۱	مزایده عمومی	M-1404051	مخلوط نرمه گندله و نرمه آهن اسفنجی	۵۰،۰۰۰	OS-17	۶۰،۰۰۰،۰۰۰،۰۰۰ ریال	ضمانت نامه بانکی

ضمناً متقاضیان می توانند جهت اطلاع بیشتر و هماهنگی بازدید با شماره تلفن ۰۷۶-۳۱۹۱۷۱۷۲ آقای مهندس خسروی تماس حاصل بفرمایید. ۱۴۰۴/۴۵۹

روابط عمومی شرکت فولاد کاوه جنوب کیش (سهامی عام)



وزارت انرژی

آگهی شرکت در مناقصه عمومی

هم زمان با ارزیابی (یکپارچه) یک مرحله ای شهرداری وحدتیه

اجرای طرح مطابق فهرست بهای آبیاری و زهکشی بوده و از آن تبعیت می کند.

ردیف	شرح پروژه	نوع طرح	شماره فراخوان (شماره ثبت در سامانه)	حداقل رتبه	مبلغ برآورد (ریال)	فهرست بها (۱۴۰۴)	مبلغ تضمین (ریال)	شرح عملیات
۱	دیوار حفاظتی دره تلخ آب	استانی	۲۰۰۴۰۹۱۶۴۳۰۰۰۰۱	۵	۸۵،۵۷۴،۸۸۷،۳۱۷		۴،۲۷۸،۱۷۴۴،۳۶۱	بی ریزی و اجرای دیوار چینی

مدارک لازم جهت دریافت اسناد:
هزینه خرید اسناد رایگان می باشد.
مدت اعتبار پیشنهادها سه ماه از تاریخ افتتاح پیشنهاد بوده و شهرداری در رد یا قبول هر یک پیشنهاد مختار است.
تمامی اطلاعات و جزئیات مربوط به معامله در اسناد مناقصه مندرج است.
مدت اجرای پروژه ۶ ماه و تخصیص پروژه از محل اعتبارات استانی سال ۱۴۰۴ و ۱۴۰۵ شهرداری وحدتیه می باشد.
ضمناً نامه شرکت در مناقصه فقط به صورت ضمانت نامه بانکی به نفع شهرداری وحدتیه می باشد و ارائه فیزیکی آن الزامی است.
تمامی مناقضات در سامانه ستاد ثبت شده و تمام مراحل فروش، تحویل و بازگشایی

اسناد به صورت تمام الکترونیکی انجام خواهد شد.
حضور نمایندگان شرکت با در دست داشتن معرفی نامه کتبی در جلسه مناقصه آزاد است.
زمان اولین انتشار آگهی ارسال به صفحه اعلان عمومی: مورخ ۱۴۰۴/۱۲/۲۸ و دومین انتشار ۱۴۰۴/۱۲/۲۹ می باشد.
پایان مهلت دریافت اسناد روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۴/۱۲/۰۶
مهلت ارسال پاکت های پیشنهادی روز شنبه مورخ ۱۴۰۴/۱۲/۲۳
زمان بازگشایی پاکت ها ساعت ۹ صبح روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۴/۱۲/۲۴
زمان اعتبار پیشنهاد: سه ماه می باشد.
مکان بازگشایی پاکت: وحدتیه - خیابان شهداء - شهرداری وحدتیه



Persian Gulf Fair Energy Co.

آگهی مناقصه (عمومی یک مرحله ای)

شماره ۰۸۹/۰۴۰۴

شرکت فجر انرژی خلیج فارس در نظر دارد مناقصه تأمین، بارگیری، حمل و تحویل فیلترهای هوا، مورد نیاز مجتمع خود را واقع در ماهشهر، منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی بندر امام خمینی (ره) سایت ۲ از طریق مناقصه عمومی یک مرحله ای با ارزیابی کیفی به اشخاص توانمند و واجد شرایط در این زمینه واگذار نماید.

اطلاعات تکمیلی و اسناد مناقصه در وبسایت فجر به آدرس www.fepg.ir قابل رؤیت می باشد.

روابط عمومی شرکت فجر انرژی خلیج فارس



South Kaveh Steel Co.

آگهی مزایده عمومی فروش شمش های فولادی

شرکت فولاد کاوه جنوب کیش (سهامی عام)

مزایده عمومی: M-1404052

شرکت فولاد کاوه جنوب کیش (سهامی عام) در نظر دارد شمش های فولادی DOO,SG خود را (مطابق موارد مندرج در اسناد) مطابق جدول ذیل از طریق مزایده عمومی به فروش برساند. کلیه اشخاص حقیقی و حقوقی می توانند جهت خرید اسناد مزایده و بازدید از موضوع مزایده و اطلاع از شرایط مزایده از تاریخ درج آگهی تا قبل از پایان وقت اداری روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۴/۱۲/۰۳ و وب سایت شرکت فولاد کاوه جنوب کیش به نشانی WWW.SKSCO.IR (قسمت مزایده های جاری) مراجعه نمایند.

ردیف	شرح	گريد	سایز	مقدار/تن
۱	شمش فولادی SG از ۳ متر تا ۱۲ متر	5SP	۱۵۰*۱۵۰ میلیمتر	۱،۲۰۰
		3SP	۱۵۰*۱۵۰ میلیمتر	۱،۳۰۰
		3SP	۱۳۰*۱۳۰ میلیمتر	۱،۰۰۰

شمش های DOO یا نرمال: شمش های DOO از لحاظ عیوب فیزیکی و آنالیز شیمیایی مانند شمش های OK بوده ولی طول آنها بین ۳،۰۰۰ میلیمتر تا ۱۱۹،۰۰۰ میلیمتر می باشد.

ردیف	شرح	گريد	سایز	مقدار/تن
۲	شمش فولادی DOO از ۳ متر تا ۱۱/۸	3SP	۱۵۰*۱۵۰ میلیمتر	۱،۱۰۰

ضمناً متقاضیان می توانند جهت اطلاع بیشتر و هماهنگی بازدید با شماره تلفن ۰۷۶-۳۱۹۱۷۱۷۲ آقای مهندس خسروی تماس حاصل فرمایند. ۱۴۰۴/۴۵۸

روابط عمومی شرکت فولاد کاوه جنوب کیش (سهامی عام)



وزارت بهداشت

خرید خدمات عمومی سال ۱۴۰۵ صندوق رفاه دانشجویان وزارت بهداشت

صندوق رفاه دانشجویان وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در نظر دارد نسبت به خرید خدمات عمومی مورد نیاز خود با شرایط ذیل از طریق شرکت های واجد شرایط، اقدام نماید. متقاضیان می توانند صرفاً در مهلت مقرر به سامانه ستاد به آدرس setadiran.ir مراجعه نمایند.

ردیف	موضوع	مبلغ سپرده شرکت در مناقصه (ریال)	مهلت توزیع اسناد	جلسه پاسخگویی	مهلت ارائه پیشنهادات	زمان بازگشایی پاکات الف و ب (مرحله اول)	زمان بازگشایی پاکات ج (مرحله دوم)
۱	خرید خدمات عمومی	۲۳/۰۶۶/۸۹۳/۸۴۹	از ساعت ۸ صبح روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۴/۱۲/۲۹ لغایت ساعت ۱۴:۰۰ روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۴/۱۲/۰۳	ساعت ۱۰ روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۴/۱۲/۰۴ یکشنبه مورخ ۱۴۰۴/۱۲/۰۳	از ساعت ۸ صبح روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۴/۱۲/۰۵ لغایت ساعت ۱۴ روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۴/۱۲/۱۷	ساعت ۹ صبح روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۴/۱۲/۱۸ یکشنبه مورخ ۱۴۰۴/۱۲/۲۴	ساعت ۹ صبح روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۴/۱۲/۲۴

*** آدرس صندوق:**
تهران، خیابان ولیعصر، بالاتر از طالقانی، نبش کوچه گیلان، پلاک ۱۶۰۵، صندوق رفاه دانشجویان وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی

تذکر: سپرده قابل قبول برای شرکت در مناقصه واریز وجه نقد یا ضمانت نامه بانکی معتبر با حداقل ۳ ماه اعتبار با قابلیت تمدید تا سه ماه دیگر می باشد.

صندوق رفاه دانشجویان وزارت بهداشت در مان و آموزش پزشکی